
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA VIGILANZA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 20 DEL  27-01-2021

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e part time 50% misto Sig.ra Merolli

Antonella sul profilo di " Agente di Polizia Locale:" Cat. C1 a decorrere dal  01/

02/2021.

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n. 3/2021 con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale
dell’Area Vigilanza e Commercio;
Vista la Delibera di G.M. n. 124 del 23/11/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stata data
la direttiva al Responsabile della Polizia Locale di procedere

All’assunzione a tempo indeterminato parziale 18 ore di un agente di Polizia Locale-
(Categoria C, economica C1);
Ad utilizzare  una graduatoria vigente da individuare nell’ambito territoriale più vicino-
all’Ente;

Considerato che a seguito di quanto sopra è stato chiesta la disponibilità di alcune graduatorie a tempo
indeterminato per Agenti di Polizia Locale, attualmente vigenti nell’ambito territoriale più vicino
all’Ente;
Considerato inoltre che tra le graduatorie richieste il Comune di Montelibretti con Delibera di Giunta
n. 109 del 18/12/2020 ha approvato la bozza di convenzione e la concessione della graduatoria;
Vista la Delibera di Giunta n. 144/2020 del Comune di Antrodoco con la quale è stata approvata la
bozza di convenzione per l’utilizzo della graduatoria con il Comune di Montelibretti dando la direttiva
al Responsabile del Servizio di procedere :

all’assunzione a tempo indeterminato parziale 18 ore di un agente di Polizia Locale (Categoria

C, economica C1 tramite scorrimento di graduatoria di pubblico concorso approvata dal
Comune di Montelibretti;
di utilizzare per tale assunzione la gratuatoria a tempo indeterminato per Agenti di Polizia
Locale del Comune di Montelibretti (RI) concessa con Delibera di Giunta n. 109 del
18/12/2020;

Vista la convenzione firmata dalle parti che sancisce le modalità di utilizzo della graduatoria acclarata al
protocollo d’ingresso del Comune di Antrodoco (RI) con il n. 10458/2020;
Vista la nota prot. n. 10461/2020 con la quale è stata richiesta la disponibilità all’assunzione a tempo
indeterminato part time (50%) profilo professionale agente di Polizia Locale C1 al primo nominativo
nella graduatoria finale degli idonei – Sig.ra Merolli Antonella;
Dato atto che con nota prot. n. 10494 del 31/12/2020 la Sig.ra Merolli Antonella ha espresso la sua
immediata disponibilità all’assunzione;
Effettuati i controlli di legge circa il possesso dei requisiti morali;



DATO ATTO che come riportato nella Delibera di Giunta n. 144/2020:
risultano presenti le condizioni che consentono tale assunzione e precisamente:
Programma triennale fabbisogni del personale;1)
Rideterminazione dotazione organica,2)
Verifica delle eccedenze e del personale in soprannumerario;3)
Adozione del piano triennale delle azioni positive e pari opportunità;4)
Adozione piano della performance;5)
Rispetto del pareggio bilancio;6)
Invio certificazione pareggio bilancio;7)
Approvazione bilancio di previsione;8)
Trasmissione atti contabili al BDAP;9)
Rispetto dell’articolo 9 comma 28 del DL 78/10;10)

Richiamati :
Gli articoli 35 e 36 DLgs. 165/2001 nel testo vigente e ritenuto indicare il ricorso all’utilizzo di
graduatorie vigenti per la categoria ed il profilo dianzi indicato usufruendo di graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni
interessate (  Art. 3 comma 61 legge 350/2003, art. 7 CCNL 14 settembre 2000 )

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina del Sig.ra Merolli Antonella, nata a Senigallia (AN)
in data 02/06/1974, per la copertura del posto di  agente di Polizia Locale Cat. C1 mediante assunzione
a tempo indeterminato e part time 50%  con decorrenza  01/02/2021;

D E T E R M I N A
di assumere alle dipendenze di questo Ente a tempo indeterminato e parziale 50% sul profilo1.
professionale di “Agente di Polizia Locale” Cat. C1 presso l’Area Vigilanza e Commercio  a
decorrere dal 01/02/2021 la prima classificata degli idonei nella graduatoria concorsuale richiamata
in premessa, Sig.ra Merolli Antonella nata a Senigallia (AN) il  02/06/1974, C.F.
MRLNNL74H42I608Q;

di provvedere a sottoscrivere il relativo contratto di lavoro la cui bozza è allegata alla presente;2.

4. di dare atto che la spesa è prevista al capitolo 500 del bilancio di dare atto che il costo complessivo
trova copertura negli stanziamenti del Bilancio pluriennale 2021/2023, come segue:

importo Cap. Codice
Retribuzioni € 12.064,96 500 03.01-1.01.01.01.002
Oneri(30% € 3.619,49 508 03.01-1.01.02.01.001
IRAP   (8,50%) € 1.025,52 640 03.01-1.02.01.01.001

di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in quanto:5.

- gli stanziamenti del presente provvedimento non sono ostativi al rispetto delle norme in materie di
spesa di personale per l’anno 2021, quantificandosi in misura non superiore a quelli del triennio
2011-2013 secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 557 e seguenti legge 296/2006;
- l’assunzione rientra nei limiti previsti dalla vigente normativa e in particolare dal DL 34/2019 e
DPCM 17 marzo 2020 quanto a sostenibilità finanziaria complessiva della spesa di personale rispetto
alle entrate correnti.

Determinazione AREA VIGILANZA n.20 del 27-01-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Massimiliano Pasquali -

Determinazione AREA VIGILANZA n.20 del 27-01-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 05-02-2021  R.A. n°  105

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 05-02-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 05-02-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Massimiliano Pasquali

Determinazione AREA VIGILANZA n.20 del 27-01-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


